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KARTKA Z KALENDARZA 

 

Ważne Daty 

1. Maja – Międzynarodowy Święto Pracy 

2. Maja – Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej 

3. Maja – Święto Konstytucji 3 Maja 

4. Maja – Dzień Strażaka 

8. Maja – Dzień Zwycięstwa 

26. Maja – Dzień Matki 

24-26. Maja – Egzaminy Ósmoklasisty 
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Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy, popularnie zwany Świętem 

Pracy lub po prostu 1 Maja – międzynarodowe święto klasy robotniczej, obchodzone 

od 1890 corocznie 1 maja. W Polsce Święto Pracy jest świętem państwowym od 

1950[1]. 
Święto wprowadziła w 1889 II Międzynarodówka dla upamiętnienia wydarzeń z 

pierwszych dni maja 1886 w Chicago, w Stanach 

Zjednoczonych podczas strajku będącego częścią ogólnokrajowej kampanii na rzecz 

wprowadzenia 8-godzinnego dnia pracy. 

Na ziemiach polskich pierwsze obchody miały miejsce w 1890 i odbywały się 

niejednokrotnie wbrew woli zaborców współorganizowane m.in. przez działaczy II 

Proletariatu. Masowe demonstracje, pochody oraz starcia z carskim wojskiem, policją 

oraz kozakami, a także wspierającymi je nacjonalistycznymi bojówkami miały miejsce 

w czasie rewolucji 1905 roku na ziemiach polskich zaboru rosyjskiego, organizowały je 

głównie Polska Partia Socjalistyczna, Socjaldemokracja Królestwa Polskiego i 

Litwy oraz Bund. Podobnie liczne pochody i demonstracje klasowych organizacji 

robotniczych i partii lewicowych, w tym Polskiej Partii Socjalistycznej, żydowskiego 

Bund-u, nielegalnej Komunistycznej Partii Polski, Polskiego Stronnictwa Ludowego 

„Wyzwolenie”, Komunistycznej Partii Zachodniej Ukrainy, Komunistycznej Partii 

Zachodniej Białorusi odbywały się też w ten dzień w okresie II RP, często były one 

atakowane przez policję oraz nacjonalistycznych bojówkarzy, dochodziło do 

morderstw działaczy klasowych związków zawodowych i partii lewicowych. 

Wniosek o ustanowienie 1 maja jako powszechne w całej Polsce święto pracy, z 

prawem do dnia wolnego, był omawiany w Sejmie Ustawodawczym w 1919 roku 

Obecnie Międzynarodowe Święto Pracy w Polsce ma charakter spontaniczny, 

pluralistyczny i wielonurtowy. Od lat swoje demonstracje organizują środowiska 

anarchistyczne i anarchosyndykalistyczne, np. Związek Syndykalistów Polski; osobne 

uroczystości organizuje Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych i Sojusz 

Lewicy Demokratycznej, a lokalnie także inne organizacje lewicowe. Własne obchody 

w Warszawie organizuje Ruch Sprawiedliwości Społecznej, Komunistyczna Partia 

Polski oraz Pracownicza Demokracja. Podobne uroczystości organizuje Polska Partia 

Socjalistyczna i Lewica Razem w Łodzi oraz Warszawie. Demonstracjom towarzyszą 
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pikniki, kiermasze prasy lewicowej, konferencje, dyskusje plenerowe oraz koncerty, 

np. Warszawskiego Chóru Rewolucyjnego czy Krakowskiego Chóru Rewolucyjnego. 

 

Dzień Flagi 
Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej jako święto 

obchodzony jest 2 maja. Co roku tego dnia Polacy z dumą 

eksponują flagi na zewnątrz. Każdy z nas może uczcić 

Biało-Czerwoną poprzez jej wywieszenie np. w oknie lub 

na balkonie swojego mieszkania czy przed domem.. 
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                                            Konstytucja 3 maja 

 

 

 

 

 

 

  Ustawa Rządowa z dnia 3 maja – uchwalona 3 maja 1791 roku ustawa 

regulująca ustrój prawny Rzeczpospolitej Obojga Narodów. Powszechnie przyjmuje 
się, że Konstytucja 3 maja była pierwszą w Europie i drugą na świecie (po konstytucji 
amerykańskiej. z 1787 r.) spisaną konstytucją. 

 

Uchwalona przez króla Stanisława Augusta Poniatowskiego . Została zaprojektowana 
w celu zlikwidowania obecnych od dawna wad opartego na wolnej elekcji i 
demokracji szlacheckiej systemu politycznego Rzeczypospolitej Obojga Narodów. 
Konstytucja zmieniła ustrój państwa na monarchię dziedziczną, ograniczyła znacząco 
demokracje szlachecką, odbierając prawo głosu i decyzji w sprawach państwa 
szlachcie nieposiadającej ziemi (gołocie), wprowadziła częściowe zrównanie praw 
osobistych mieszczan i szlachty oraz stawiała chłopów pod ochroną państwa, w ten 
sposób łagodząc nadużycia pańszczyzny. Konstytucja formalnie zniosła liberum veto 
. 

Przyjęcie   Konstytucji 3 maja spowodowało opozycję republikanów oraz 
sprowokowało wrogość Imperium Rosyjskiego, które od 1768 roku było protektorem 
Rzeczypospolitej i gwarantem nienaruszalności jej ustroju . 

 

Konstytucja przestała w praktyce obowiązywać (straciła znaczenie) 24 lipca 1792 
roku (w momencie przystąpienia króla Stanisława Augusta Poniatowskiego do 
konfederacji targowickiej) – czyli po nieco ponad 14 miesiącach, w ciągu których 
Sejm Czteroletni uchwalił szereg ustaw szczegółowych, będących rozwinięciem jej 
postanowień. Przestała natomiast być obowiązującym prawnym aktem(została 
deregowana ) 23 listopada 1793 roku. Sejm grodzieński uznał wtedy Sejm 
Czteroletni za niebyły i uchylił wszystkie ustanowione na nim akty prawne. 
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DZIEŃ STRAŻAKA 

 

 

 

 
Święto zainicjował australijski strażak J.J. Edmondson z Melbourne na 
pamiątkę tragicznie zmarłych pięciu kolegów-strażaków (Matta, Stuarta, 
Jasona, Garry'ego i Chrisa) 2 grudnia 1998 roku w Linton. Próbowali ratować 
czyjeś życie i mienie w czasie pożaru, jak robią to strażacy na całym świecie. 

Jako wyraz szacunku dla poległych strażaków i wsparcie dla ich 
rodzin, Country Fire Authority [CFA] (Straż Pożarna w stanie 
Viktoria, Melbourne, w Australii, składająca się w głównej mierze z 
wolontariuszy) i Victorian community (Wspólnota, społeczność st. Wiktoria) 
przyjęła sobie za symbol czerwono-niebieską wstążką. Kiedy po raz pierwszy 
informacja ta trafiła do społeczności internetowej odzew był natychmiastowy 
od załóg strażackich z USA, które przyjęły noszenie symbolu nie tylko w tym 
dniu. 

Taki odzew zza oceanu oraz listy napływające z różnych stron świata po 
tragedii, skłoniły właśnie JJ Edmondsona, aby z nadejściem 1999 roku CFA, 
organizacja uznana na arenie międzynarodowej, stała się symbolem poparcia 
i szacunku dla wszystkich strażaków świata i dniem, w którym można byłoby 
wspólnie promować i koordynować obchody. 

Po konsultacji, poprzez Wspólnotę z krajowymi i międzynarodowymi 
strażakami, ustalono termin na dzień wspominania św. Floriana to jest 4 maja 
w Kościele katolickim, patrona wszystkich strażaków. 
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Dzień Zwycięstwa 

 Narodowy Dzień Zwycięstwa jest świętem państwowym obchodzony w 

Polsce 8 maja. W Polsce był on wcześniej obchodzony 9 maja od 1945 do 2015 jako 

Narodowe Święto Zwycięstwa i Wolności –święto państwowe obchodzone 9 maja 

w byłym bloku wschodnim oraz 8 maja m.in. w Czechach, Francji i Polsce 

upamiętniające zakończenie II wojny światowej w Europie. 8 maja 1945 odbyło się 

posiedzenie Rady Ministrów z udziałem prezydenta Krajowej Rady Narodowej. 

Oprócz daty 9 maja proponowano ustanowienie święta na dzień 8 maja (propozycja 

marszałka Michała Roli-Żymierskiego) oraz 10 maja (propozycja rządu). Ostatecznie 

w Polsce Narodowe Święto Zwycięstwa i Wolności zostało ustanowione dekretem z 

8 maja 1945 zatwierdzonym przez Krajową Radę Narodową, której przewodził 

Bolesław Bierut.W Polsce Ludowej święto obchodzone było uroczyście w latach 

1946–1989, a w okresie 1945–1950 był to dzień wolny od pracy. Został zniesiony z 

wykazu dni wolnych ustawą z 15 stycznia 1951. Główne obchody przeprowadzano 

na Placu Zwycięstwa lub Placu Defilad w Warszawie. Po 1990 r. nie organizowano 

oficjalnych uroczystości, jednak w wielu miastach jednostki wojskowe wspólnie z 

samorządami organizowały własne obchody święta. Oprócz tego nieregularnie 

żołnierze polscy brali udział w paradzie w Moskwie. Pomimo zmian ustrojowych w 

Polsce, obchodzone 9 maja Narodowe Święto Zwycięstwa i Wolności pozostało 

oficjalnym świętem państwowym. W 2014 r. zwrócił na to uwagę dyrektor Biura 

Edukacji Publicznej IPN Andrzej Zawistowski. W końcu marca 2015 r.           z 

powodu nadchodzącej 70. rocznicy zakończenia II wojny światowej w Europie, 

Prezes IPN Łukasz Kamiński skierował na ręce Marszałka Sejmu RP pismo z prośbą 

o zniesienie Narodowego Święta Zwycięstwa i Wolności obchodzonego 9 maja. 24 

kwietnia 2015 Sejm RP przyjął ustawę o Narodowym Dniu Zwycięstwa 

obchodzonym 8 maja, jednocześnie znosząc Narodowe Święto Zwycięstwa i 

Wolności obchodzone 9 maja]. Początkowo planowano dla święta 8 maja nazwę 

Narodowe Święto Zwycięstwa albo nawet całkowite zniesienie tego święta, tj. bez 

ustanawiania innego święta związanego z zakończeniem II wojny światowej. 

Później planowano, by nazwa święta 8 maja brzmiała Dzień Zwycięstwa,  bez 
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przymiotnika narodowy. 

 

                                     DZIEŃ MATKI 

 
Dzień Matki – święto obchodzone jako wyraz szacunku dla 

wszystkich matek. Data obchodów Dnia Matki zależy od kraju, 

którym jest świętowany. W Polsce obchodzone jest 26 maja. 

Kiedy obchodzi się dzień matki? 

Dzień matki na całym świecie najczęściej obchodzi się go w maju W 77 

państwach świata mamy świętują w drugą niedzielą maja. Tak jest między 

innymi w USA, Australii, Austrii, Belgii, Brazylii, Chile, Chinach, Czechach, 

Danii, Niemczech, Japonii, Holandii, RPA, Turcji, Włoszech oraz na Ukrainie i 

Kubie. 

 

Skąd się wziął dzień matki? 

W 1858 roku amerykańska nauczycielka Ann Maria Reeves Jarvis ogłosiła Dni 

Matczynej Pracy, zaś od 1872 roku Dzień Matek dla Pokoju promowała Julia Ward 

Howe. Annie Marie Jarvis, córce Ann Jarvis, w 1905 roku udało się ustanowić 

Dzień Matki. 
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Jak się obchodzi dzień matki? 

Zazwyczaj mamy przyjmują tego dnia życzenia na Dzień Matki dostają od dzieci kwiaty 

na Dzień Matki, prezenty, są zapraszane na uroczysty obiad. W niektórych 

państwach Dzień Matki jest dniem wolnym od pracy, niekiedy towarzyszą mu uroczyste 

obchody. 

 

 

 

 

 

 

 

Przepisy 
Nadchodzi Maj, a wraz z nim magiczna aura ciepłych i 

słonecznych dni oraz dłuższych wieczorów. Oznacza to że już 

niedługo sezon na grillowanie zostanie oficjalnie otwarty. 

Szaszłyki: 
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Główne składniki szaszłyków 

• 1 pierś z kurczaka - do 350 g 

• mała młoda cukinia - około 200 g 

• średnia młoda cebula - około 150 g 

• spora papryka np. czerwona - około 200 g 

• 8 sztuk mniejszych pieczarek - około 150 g 

Składniki na marynatę do kurczaka 

• po 1/3 łyżeczki soli i pieprzu 

• po pół łyżeczki słodkiej papryki i oregano 

• po szczypcie chili i kminku lub tymianku 

• 2 łyżki soku z cytryny lub pomarańczy 

• łyżka delikatnej oliwy lub oleju 

Pozostałe składniki 

• łyżka mieszanki ziół np. prowansalskich 

• 3 łyżki oleju do glazurowania szaszłyków 

• łyżka miodu do glazurowania szaszłyków 

Dwa nieduże filety (cała pierś z kurczaka) oczyść z ewentualnych chrząstek i włókien. Mięso pokrój 

na nieduże kawałki podobnej wielkości. Kawałki mięsa wielkości około 2,5 cm będą idealne. Mięso 

umieść w misce. Do miski dodaj też wszystkie składniki marynaty: po 1/3 łyżeczki soli i pieprzu; po 

pół łyżeczki słodkiej papryki i oregano; po szczypcie chili i kminku lub tymianku; 2 łyżki soku z 

cytryny lub pomarańczy; łyżka delikatnej oliwy lub oleju. Całość bardzo dokładnie wymieszaj, by 

przyprawy oblepiły mięso. W trakcie marynowania mięsa przygotuj warzywa. Młodą cukinię 

wystarczy umyć, osuszyć, obciąć końce i pokroić w takie kawałki, by nie były one większe od reszty 

składników oraz nie były za cienkie, ponieważ mogą pękać w trakcie nakładania na patyczek. Tak 

samo reszta warzyw. Uważaj szczególnie przy pieczarkach oraz cebuli. Młoda cebula lub cebula 

cukrowa będzie najlepsza, ponieważ grilluje się szybciej niż cebula stara.  

Jeśli zaś chodzi i paprykę, to możesz użyć wyłącznie paprykę czerwoną lub tak jak ja, sięgnąć po 

kilka rożnych papryk. Paprykę oczyść z gniazda nasiennego oraz białych, miękkich fragmentów i 

pokrój w podobnej wielkości "płytki". Użyłam po 1/3 z papryki czerwonej, żółtej i zielonej. Zacznij 

nabijać składniki na patyczki. Jako pierwsze polecam kawałki cukinii, cebuli lub papryki, które nie 

pękają tak łatwo. Pozostałe składniki lepiej też do nich przylegają. Postaraj się nabijać warzywa i 

kawałki mięsa na środku. Nabijając pieczarki rób to powoli, ponieważ szybko pękają na pół.  

Gotowe szaszłyki posmaruj olejem lub oliwą (najlepiej przy pomocy pędzelka kuchennego) i obsyp 

ulubioną mieszanką przypraw. Najdelikatniejsza będzie mieszanka ziół 

włoskich/prowansalskich. Szaszłyki układaj na nagrzanym grillu lub na patelni grillowej. W trakcie 

grillowania pamiętaj o tym, by kontrolować stopień przypieczenia szaszłyków. Warto co kilka 

minut lub częściej przekręcać je na druga stronę. To jak szybko będą gotowe do zjedzenia zależy od 
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wielkości kawałków oraz tego, jakiego grilla używasz. Na grillu ogrodowym na węgiel szaszłyki są 

gotowe nawet w kilka minut, zaś na grillu elektrycznym może to potrwać znacznie dłużej.  

Szaszłyki warzywne: 
bakłażan 

cukinia 

czerwona papryka 

żółta papryka 

cebulka szalotka 

duży batat 

papryczka habanero z puszki 

marynata: 

Przyprawa do grilla pikantna Knorr 

limonka 

kawałek ostrej papryczki chili 

gałązka listków mięty 

gałązka bazylii 

Krok 1 

Papryki, cukinię, batata i bakłażana pokrój w grubą na 2 cm kostkę. Szalotkę obierz i 

przekrój na pół. Bazylię i miętę posiekaj.                                                                Krok 2 

W kielichu miksera umieść jogurt, imbir, czosnek, chili i dodaj opakowanie przyprawy do 

pikantnego grilla - nada ona potrawie wyrazistego smaku. Wszystko razem dokładnie rozdrobnij. 

Krok 3 

W powstałej marynacie zanurz warzywa, a następnie ponadziewaj je na patyki. 

Krok 4 

Warzywa grilluj na tackach pod przykryciem na średnio rozgrzanym grillu przez około 20 minut, 

przekręcając warzywa co jakiś czas. Warzywny szaszłyk podawaj z dipem z papryczki habanero. 
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RECENZJA KSIĄŻKI  

,,Pachnidło" XVIII-wieczny Paryż. I tam, wśród zakrawionych łbów ryb, przychodzi na świat Jan 

Baptysta Grenouille, genialny perfumiarz o węchu absolutnym. 

Jan Baptysta Grenouille od najmłodszych lat bada świat, posługując się jedynie zmysłem węchu. 

Zbiera jakby kolekcję, chciwie przechwytując każdy zapach, nawet najbardziej ulotny czy delikatny. 

I wtedy natrafia na zapach niesłychanie piękny, bijący od... pewnej rudowłosej dziewczyny. 

Właśnie tam, właśnie w tej chwili Grenouille natrafia na ślad najpiękniejszego pachnidła na 

świecie. Przez lata uczy się wyrabiania perfum. I choć jego pachnidłami zachwyca się cały Paryż, 

centrum mody czy elegancji, on myśli o czymś innym. Pozbawiony własnego zapachu pragnie 

bowiem posiąść woń dziewczyny o doskonałym zapachu. Książka jest idealna dla osób które lubią 

tego typu opowieści a jeśli ktoś nie lubi czytać, polecam obejrzeć film na podstawie książki w 

reżyserii Toma Tykwera. Mi osobiście książka jak i film bardzo się spodobały i zamierzam wrócić do 

nich jeszcze raz. 
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Recenzja Książki 

Do tego numeru gazety szkolnej , wybraliśmy książkę , raczej komiks 

,,Roller girl ’ , którego autorką  jest Victoria  Jamieson. Jest to powieść 

graficzna dla młodzieży,która zaczyna się tym  że  matka Astrid zabiera 

ją i jej najlepszą przyjaciółkę, Nicole, na liczne „Wieczory wzbogacania 

kultury”, które często dezorientują, nudzą  lub niewłaściwie  bawią obie 

dziewczynki; Pewnej nocy w piątej klasie biorą udział w meczu roller 

derby pomiędzy Oregon City Rollergirls i Rose City Rollers. Astrid prosi 

matkę o pozwolenie na udział w obozie Rollers' Junior Roller Derby Camp 

tego lata, zakładając, że dołączy do niej również Nicole. Zamiast tego 

Nicole postanawia wziąć udział w obozie tanecznym z Rachel, długoletnią 

rywalką Astrid. Na obozie Astrid zastanawia się, czy nadal może 

przyjaźnić się z Nicole; później zaprzyjaźnia się z Zoey, ale zmaga się ze 

swoimi umiejętnościami łyżwiarskimi i zazdrością o stworzenie zespołu. 

Dla mnie książka jest czadowa i jak najbardziej trzeba ją przeczytać . 

 

  Horoskop na maj 

 
Baran 

Może się zdarzyć, że w tym miesiącu Baran postąpi znacznie bardziej lekkomyślnie, niż 

jest to wskazane. Chociaż niektóre osoby docenią jego odwagę, inni (jak członkowie 

rodziny) wyrażą swoją dezaprobatę dla takiego zachowania. Kto ma rację? To nie ma 

większego znaczenia. Baran po prostu powinien cały czas na siebie uważać. 
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Byk 

W życiu Byka może teraz zabraknąć stabilizacji, którą ten tak sobie ceni. Większość 

wydarzeń będzie wprowadzała zamęt. To dlatego, że wszystko dzieje się zdecydowanie 

zbyt szybko i Bykowi trudno jest nadążyć za pojawiającymi się zmianami. 

 

Bliźnięta 

Przez większość czasu Bliźnięta będą miały głowę pełną pozytywnych myśli. To dobrze, 

ponieważ kilka kwestii wymaga teraz poważnego przemyślenia. Nadszedł czas, aby 

dostosować swoje życie do otaczającej rzeczywistości. Zdolności intelektualne, jakimi 

dysponują Bliźnięta, w pełni się do tego celu przydadzą. 

 

Rak 

Ten miesiąc jest wspaniały. Rak będzie wspierany przez ważne i wpływowe osoby, toteż 

poczuje, że może osiągnąć znacznie więcej niż do tej pory. Musi tylko opracować dobrze 

przemyślaną strategię, żeby jak najlepiej wykorzystać sytuację. 

 

Lew 

Ten miesiąc jest doskonały do medytacji. Lew spokojny i niewiele rzeczy rozproszy jego 

uwagę. Lew nie musi też stawiać czoła skomplikowanym wyzwaniom. Dużo wolnego czasu 

sprzyja rozmyślaniom i kontemplowaniu tajemnic wszechświata. 

 

Panna 

Przez większość miesiąca niewiele się wydarzy w życiu Panny. Codzienne obowiązki będą 

wykonywane bez większych problemów, a wydarzenia potoczą się raczej utartym torem. 

Ogólnie więc będzie spokojnie. Panna może skupić się na tym, co sprawia jej najwięcej 

przyjemności. 

 



Skład redakcji: M. Antonik, B. Danielkiewicz, O. Koziej, D. Kuźmicz, K. Oleszczuk, M. Rozmysł, K. Walenciuk, 
N. Zarębska S. Lato. Adres kontaktowy: martynarozmysl@op.pl  Numer 4 

 
 

Waga 

W pierwszej połowie miesiąca będzie spokojnie. Później jednak wszystko nabierze tempa 

i Waga będzie musiała bardzo uważać, by nie popełniać błędów. Co prawda, wydarzenia 

okażą się raczej stymulujące, ale to nie znaczy, że automatycznie wszystko będzie szło 

po myśli Wagi. Drobne utrudnienia zaczną pojawiać się coraz częściej. 

Skorpion 

Niektóre sprawy wykraczają teraz poza kontrolę Skorpiona i fakt ten bardzo go irytuje. 

Sytuacja skomplikuje się w momencie, kiedy Skorpion zacznie zabiegać o podjęcie 

współpracy z niezwykle popularną osobą. Może się niestety okazać, że to nie jest dobry 

czas na składanie propozycji biznesowych. Lepiej skupić się na sprawnym wykonywaniu 

dotychczasowych obowiązków. 

 

Strzelec 

Przez większość miesiąca Strzelec będzie pozytywnie podchodzić do poszczególnych 

wyzwań. Może poczuć zmęczenie, ale to nie znaczy, że się podda i zrezygnuje z realizacji 

opracowanych wcześniej planów. Strzelec jest bardzo zmotywowany. Na pewno nie 

zmarnuje czasu na mało znaczące działania. 

 

Koziorożec 

Entuzjazm wypełni serce Koziorożca, ponieważ wydarzy się coś, co mocno wesprze 

rozwój jego kariery zawodowej. Ten miesiąc to czas wzrostu i osiągnięć. Koziorożec 

może popuścić wodze fantazji i przestać krępować się wątpliwościami. Niech robi 

wszystko, co uważa za stosowne. Na pewno się nie rozczaruje. 

 

Wodnik 

Umysł Wodnika pracuje teraz na najwyższych obrotach. Nic więc dziwnego, że 

pojawiające się pomysły mają znamiona geniuszu. Wodnik zaskoczy wszystkich swoimi 

propozycjami. Nie tylko dlatego, że wydawać się będą nad wyraz ekscentryczne, ale 

głównie dlatego, że zaczną rozwiązywać wszystkie najważniejsze problemy. 

 

Ryby 
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W tym miesiącu Ryby będą pełne energii. To doskonale się składa, ponieważ nadszedł 

czas na wykonanie ciężkiej pracy. Maj postawi przed Rybami ogromne wyzwania. Na 

szczęście nie jest to powód do zmartwień. Wręcz przeciwnie, właśnie teraz pojawią się 

najlepsze okazje w całym roku. Jeśli Ryby odważnie ruszą do boju, bardzo dużo osiągną. 


